ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3153/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de aparelhos de ar-condicionado na sala dos professores e no refeitório do C.E.I.
Euclides Ciriaco Meirinho, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A instalação de aparelhos de ar-condicionado é fundamental para garantir um ambiente
mais  confortável  e  adequado  para  os  profissionais  da  educação  e  para  as  crianças
atendidas pela instituição. Considerando as altas temperaturas que podem comprometer a
concentração, o bem-estar e a produtividade, essa melhoria contribuirá para a qualidade
do ensino e para a saúde dos envolvidos. Assim, solicitamos a atenção e o atendimento a
essa necessidade, visando promover um ambiente escolar mais agradável e eficiente.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE JUNHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​